
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto ADESIONE A FEDERSANITA' /ANCI.
CIG: ZEB1105F9B

DIREZIONE AZIENDALE
Bilancio anno 2014
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° / gestione
aggregato pertinente.
Autorizzazione :
Conto economico: n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II
Economico

Respoi :ore
Patrimoniale

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA
(Sig.ra L. Cor

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Seduta del giorno O 2 OTT. 2014
Nei locali della sede legale dell 'Azienda

Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott. Giuseppe Giammanco

con l'assistenza, quale Segretario

della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Visto lo Statuto di FEDERSANITÀ ANCI - Federazione delle Aziende sanitarie ed
ospedaliere e delle Conferenze dei sindaci italiane - approvato nell'ambito della Assemblea di
maggio 2014, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Visto, in particolare, l'art. 2 di detto Statuto sulle finalità della Federazione, da individuare
soprattutto nella rappresentanza delle Aziende nei rapporti con lo Stato e le Regioni per concorrere
alle decisioni in materia sanitaria; nel collegamento tra Aziende ed Autonomie locali per
l'integrazione dei servizi sanitari con quelli sociali; nell'individuazione delle linee di indirizzo e di
coordinamento delle attività degli enti associati, nella promozione di iniziative di studio e nella
attivazione di organismi di assistenza tecnico-giuridica agli associati;

Riscontrato, pertanto, Soggettivo e specifico interesse per l'ARNAS ad aderire alla
Federazione nonché la rispondenza di tale adesione ai fini istituzionali dell'Azienda stessa;

Preso atto della quantificazione dei contributi associativi pari a € 7.000,00, IVA esclusa;

Valutata l'utilità di una adesione alla Federazione per poter utilizzare i servizi messi a
disposizione delle Aziende associate;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Aderire a FEDERSANITÀ-ANCI, prendendo atto che, ai sensi del comma 3 dell'articolo 3 dello
Statuto costitutivo di FEDERSANITÀ ANCI, l'adesione si intende a tempo indeterminato salvo
recesso, deciso con formale delibera e comunicato alla Federazione con lettera raccomandata entro
il 31 ottobre, nonché che tale recesso ha effetto dal primo gennaio successivo;

Dare mandato al Settore Economico - Finanziario di corrispondere il relativo contributo
associativo annuo, pari a € 7.000,00, per il 2014, tramite versamento dell'importo relativo sul conto
corrente bancario intestato a FEDERSANITÀ ANCI - BANCA PROSSIMA S.p.a. IBAN IT 17 W
0335901600 100000072060

Fare gravare la complessiva spesa di euro 7.000,00 sul bilancio anno 2014, conto economico n.
20010000230 - Autorizzazione 114/O - 2014. CIG: ZEB1105F9B - DURC Allegato.

Stante l'urgenza di provvedere al pagamento del corrispettivo, munire il presente atto della
clausola di immediata esecuzione.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Givanni Anino)

IL .DIRETTORE S
(Dott. Gi

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giorgio Qjituli/» Santonocito)

TARIO AZIENDALE

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)


